АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

12.11.2025   № 60-осд

г.Ступино

О внесении изменений в приказ 64-осд от

12.11.2024 «Об установлении перечня и

кодов целевых статей расходов бюджета

городского округа Ступино Московской

области на 2025 год и на плановый

период 2026-2027 годов»

 В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу 64-осд от 12.11.2024 «Об установлении перечня и

кодов целевых статей расходов бюджета городского округа Ступино Московской

области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» дополнить

следующими строками:

Наименование  ЦСР

Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий
работников муниципальных организаций (учреждений) социальной сферы

02201S0370

Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий
работников муниципальных организаций (учреждений) социальной сферы

02301S0370

Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий
работников муниципальных организаций (учреждений) социальной сферы

02407S0370

Предоставление детям отдельных категорий граждан права бесплатного
посещения занятий по дополнительным образовательным программам в
области искусств, реализуемым на основе договоров об оказании платных
образовательных услуг в муниципальных организациях дополнительного
образования детей

02605S0560

Повышение уровня математической подготовки обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций

0310115380

Оснащение средствами обучения и воспитания муниципальных
общеобразовательных организаций, здания которых построены за счет
внебюджетных источников финансирования

03102S0530

Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий
работников муниципальных организаций (учреждений) социальной сферы

03202S0370

Основное мероприятие "Обеспечение развития инновационной
инфраструктуры общего образования"

0320300000

Предоставление детям отдельных категорий граждан права бесплатного
посещения занятий по дополнительным образовательным программам,
реализуемым на платной основе в муниципальных образовательных
организациях за счет средств местного бюджета

0320372980

Реализация мероприятий по закупке и монтажу оборудования для создания
модульных спортивных сооружений за счет средств местного бюджета

0510271440

Проведение ремонта муниципальных объектов физической культуры и спорта
за счет средств местного бюджета

0510373090

Основное мероприятие "Сохранение достигнутого уровня заработной платы
отдельных категорий работников учреждений физической культуры и спорта"

0520400000

Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий
работников муниципальных организаций (учреждений) социальной сферы

05204S0370

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Строительство
(реконструкция), капитальный ремонт объектов)

06304L5764

Разработка проекта работ по ликвидации накопленного вреда окружающей
среде на территории муниципального образования

0750102320

Оказание содействия, в том числе некоммерческим организациям, по
осуществлению мероприятий в сфере безопасности

0810302330

Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов
водоснабжения

10102S033Ж

Строительство и реконструкция объектов водоснабжения 10102S409Ж

Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов
очистки сточных вод муниципальной собственности

10201S035Ж

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 10201S402Ж

Капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию
канализационных коллекторов, канализационных (ливневых) насосных станций

10202S031Ж

Строительство (реконструкция) канализационных коллекторов,
канализационных насосных станций

10202S403Ж

Строительство и реконструкция объектов теплоснабжения 10301SТ01Ж

Реализация мероприятий по строительству и реконструкции объектов
теплоснабжения муниципальной собственности

10301SТ02Ж

Строительство и реконструкция (модернизация, техническое перевооружение)
объектов теплоснабжения муниципальной собственности

10301SТ03Ж

Капитальный ремонт объектов теплоснабжения муниципальной собственности 10301SТ04Ж

Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов теплоснабжения 10301SТ05Ж

Капитальный ремонт объектов теплоснабжения на территории муниципальных
образований Московской области

10301SТ06Ж

Реализация первоочередных мероприятий по капитальному ремонту,
приобретению, монтажу и вводу в эксплуатацию объектов теплоснабжения (в
том числе технологическое присоединение)

10301SТ13Ж

Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов теплоснабжения
(в том числе технологическое присоединение при переводе котельных с 3 на 2
категорию надежности электроснабжения)

10301SТ14Ж

Реализация первоочередных мероприятий по строительству и реконструкции
объектов теплоснабжения муниципальной собственности (в том числе
технологическое присоединение)

10301SТ15Ж

Капитальный ремонт сетей водоснабжения, водоотведения 10302S032Ж

Аварийно-восстановительные работы на объектах водоснабжения
муниципальной собственности

10302S119Ж

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения,
теплоснабжения

10302S408Ж

Реализация мероприятий по строительству и реконструкции сетей
теплоснабжения муниципальной собственности

10302SТ07Ж

Строительство и реконструкция сетей теплоснабжения муниципальной
собственности

10302SТ08Ж

Реализация мероприятий по капитальному ремонту сетей теплоснабжения на
территории муниципальных образований

10302SТ09Ж

Капитальный ремонт сетей теплоснабжения на территории муниципальных
образований Московской области

10302SТ10Ж

Реализация первоочередных мероприятий по строительству и реконструкции
сетей теплоснабжения муниципальной собственности

10302SТ16Ж

Реализация первоочередных мероприятий по капитальному ремонту сетей
теплоснабжения

10302SТ17Ж

Аварийно-восстановительные работы на объектах теплоснабжения
муниципальной собственности

10302SТ18Ж

Проведение первоочередных мероприятий по восстановлению объектов
социальной и инженерной инфраструктуры военных городков на территории
Московской области, переданных из федеральной собственности

10303S030Ж

Капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры на территории
военных городков

10303S446Ж

Капитальные вложения в объекты теплоснабжения на территории военных
городков Московской области

10303SТ11Ж

Капитальный ремонт объектов теплоснабжения, расположенных на территории
военных городков, переданных из федеральной собственности в собственность
муниципальных образований Московской области

10303SТ12Ж

Установка специализированного оборудования на территории муниципальных
образований за счет средств местного бюджета

1080171220

Приобретение объектов теплоснабжения 10801SТ230

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий
органов местного самоуправления"

1210400000

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1210400130

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление" 1330000000

Основное мероприятие "Практики инициативного бюджетирования" 1330200000

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
(Выполнение работ по благоустройству сквера с. Семеновское)

13302S305А

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
(Выполнение работ по установке уличного спортивного комплекса (Воркаут) с
тренажерами в с. Мещерино)

13302S305Б

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
(Выполнение работ по благоустройству сквера в селе Шугарово)

13302S305В

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
(Выполнение работ по устройству уличного спортивного комплекса (Воркаут) в
сквере п. Малино)

13302S305Г

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
(Выполнение работ по устройству детской игровой площадки в с. Кошелевка)

13302S305Д

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
(Устройство уличного спортивного комплекса (Воркаут) в п. Усады, ул.
Пролетарская в районе д.12)

13302S305Е

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
(Выполнение работ по устройству уличного спортивного комплекса (Воркаут) в
с. Большое Алексеевское)

13302S305Ж

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
(Устройство детской игровой площадки п. Октябрьский, ул. Октябрьская в
районе д. 55)

13302S305И

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
(Выполнение работ по устройству тротуара в с. Старая Ситня)

13302S305К

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (Установка
памятника героям ВОВ в д. Леньково)

13302S305Л

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
(Выполнение работ по устройству детской игровой площадки в с. Аксиньино)

13302S305М

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
(Выполнение работ по устройству детской игровой площадки в д. Петрово)

13302S305Н

Реализация на территориях муниципальных образований проектов граждан,
сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования
(Выполнение работ по устройству детской игровой площадки в д. Четряково)

13302S305П

Устройство сезонных площадок для пляжного волейбола 17101S2070

Подключение (технологическое присоединение) объектов общего образования
муниципальной собственности к сетям инженерно-технического обеспечения
при проведении капитального ремонта

18307S0500

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года

19401S960А

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации (поощрение муниципальных управленческих
команд за достижение показателей оценки эффективности деятельности)

9900055491

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации (поощрение муниципальных управленческих
команд за выполнение отдельных поручений и указаний Президента
Российской Федерации)

9900055493

2. Установить, что данный приказ применяется к правоотношениям,

возникшим при составлении и исполнении бюджета городского округа Ступино

Московской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления

администрации городского округа Ступино

Московской области        Т.Е.Калабина